
ViaOliveton°8 
Tel.0963/340016 

C.F. 00347570798 

fax0963/340000 

CCP13380886 

 

COMUNEDIPIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N° 28 Data 12/04/2024 

OGGETTO: Fondo di sostegno ai Comuni marginali di cui all’art.1 comma 196 della Legge 
30 Dicembre 2020 n.178 . DPCM 30 Settembre 2021 . Approvazione schema Bando 
Pubblico e individuazione Responsabile del Procedimento. 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno 12 del mese di Aprile alle ore 10,30, nella sala delle 

adunanze del Comune, la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

N° NOME E COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTI 

1 Vincenzo CARUSO Sindaco X 
 

2 Francesco Giuseppe DE MASI Assessore X 
 

3 Maria Concetta MASSA Assessore X 
 

 

 

 

Presiede il Sig. Vincenzo CARUSO,nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Michela De Francesco, segretario comunale, anche con funzioni 

di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 

deliberazione da parte: 

 

del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità Tecnica; 

 

 

del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.n.267/2000. 



ViaOliveton°8 
Tel.0963/340016 

C.F. 00347570798 

fax0963/340000 

CCP13380886 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il DPCM 30 Settembre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 296 del 14 dicembre 

2021 che ripartisce il 'Fondo di sostegno ai comuni marginali' per gli anni 2021-2023. Si 

tratta in totale di 180 milioni euro assegnati a 1.187 comuni, selezionati per le loro 

condizioni particolarmente svantaggiate, in quanto a forte rischio di spopolamento, con un 

indice di vulnerabilità sociale e materiale (IVSM) elevato e con un basso livello di redditi 

della popolazione residente. 

CONSIDERATO che fra i destinatari figura anche il Comune di Pizzoni con un budget 

disponibile per le tre annualità di Euro 154.412,72; 

Vista la propria delibera n. 24  del 26/03/2024 con la quale si recepiva il DPCM di cui sopra e 

si dava mandato ai responsabili di area competenti per la realizzazione delle procedure 

relativamente all’annualità 2022 per un importo di Euro 51.470,90; 

Visto lo schema del bando Pubblico e relativo alla concessione di contributi per nuove idee 

di impresa attraverso l'avvio di attività professionali, commerciali, artigianali e agricole sul 

territorio comunale con l’obiettivo di migliorare la qualità di vita e lo sviluppo della 

Comunità Locale; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvazione del suddetto schema di Bando 

Pubblico, nonché di individuare il Responsabile del Procedimento per tale attività; 

Constatata la disponibilità del dipendente Comunale di ruolo Sig. Arch. De Caria Giuseppe; 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del 

D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

           AD UNANIMITA’ di voti espressi in forma palese: 

 

DELIBERA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti 

● Di Approvare come approva lo schema del bando Pubblico per Nuove idee di impresa 

che allegato alla presente forma parte integrale e sostanziale; 

● Di individuare il Responsabile del Procedimento per tale attività nella persona dell’Arch. 

Giuseppe De Caria; 

●  Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line di questo 

Comune ; 

● DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma del D. Lgs n.267 del 

18/08/2000.



ViaOliveton°8 
Tel.0963/340016 

C.F. 00347570798 

fax0963/340000 

CCP13380886 

 

COMUNE DI PIZZONI 
89834  Provincia di Vibo Valentia 

Tel.  0963/340016                 fax   0963/340000 

                                                                    C.F.00347570798            CCP  13380886 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE. 

 

 

OGGETTO: Fondo di sostegno ai Comuni marginali  di cui all’art.1 comma 196 della Legge 30 Dicembre 

2020 n.178 . DPCM 30 Settembre 2021 . Approvazione schema Bando e individuazione Responsabile del 

procedimento. 

 

 

 

   

 

 

       DATA                                                                                               IL PROPONENTE 

    12/04/2024                                F.to Vincenzo Caruso 

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL  SERVIZIO INTERESSATO 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N° 267, 

ESPRIME PARERE: Favorevole 

  

 

     DATA                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

12/04/2024                                                                         F.to  Vincenzo Caruso 

                                                                                                                  

 

Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO DELLE 

LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N° 

267, ESPRIME PARERE: Favorevole. 

 

 

     DATA                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 12/04/2024                                                                   F.to Dott. Daniele Petrolo                       

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ViaOliveton°8 
Tel.0963/340016 

C.F. 00347570798 

fax0963/340000 

CCP13380886 

 

 

Approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

    F.to Vincenzo CARUSO F.to D.ssa Michela De Francesco 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, copia della presente deliberazione viene pubblicata in all’Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000) AL N° 

DATA  18/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to Vincenzo Caruso 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

verrà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 

267/2000; 

 è divenuta esecutiva il ……………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 

134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000; 

E’ stata inviata ai capogruppi consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del T.U.E.L. 

DATA  12/04/2024 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to D.ssa Michela De Francesco 

 
 
 
 
 

 

 

 


